
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
13:00 A  Essen S

I II III IV V VI Punkte
3 14 18 1 16 15

22

0
8
17

1
9
18

3
10
20

4
12
22

5
15

7
16

Auszeit

9:13
17:20

Ende
13:26 B  VCO Berlin R

I II III IV V VI Punkte
14 13 4 2 3 6

2511 12
23:2217:16

21:19
╳

9
17

1
11
20

4
13
21

5
14
22

7
15
25

8
16

Auszeit

15:15
22:22

S
A
T
Z

2

Start
13:29 B  VCO Berlin S

I II III IV V VI Punkte
13 4 2 3 6 14

265 11
22:20 24:24

3
10
22

4
11
23

5
14
24

6
16
26

8
17

9
20

Auszeit

11:12
24:23

Ende
13:59 A  Essen R

I II III IV V VI Punkte
15 3 14 18 1 16

2417 13
0:3 11:11

19:22
╳

9
18

1
10
20

2
12
21

3
13
24

5
14

7
16 Auszeit

16:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
14:02 A  Essen S

I II III IV V VI Punkte
3 13 18 1 14 15

25

0
8
25

1
10

3
11

4
12

5
17

6
20 Auszeit

Ende
14:29 B  VCO Berlin R

I II III IV V VI Punkte
14 13 4 2 3 6

1812 11 5
13:10 17:1917:20
16:17

╳

11
18

2
12

3
13

4
14

9
15

10
17

Auszeit

12:10
15:15

S
A
T
Z

4

Start
14:32 B  VCO Berlin S

I II III IV V VI Punkte
13 4 2 3 6 14

1911 12 5
12:1414:22 13:19
12:16
0
11
19

1
12

3
13

5
14

7
17

10
18

Auszeit

3:4
13:20

Ende
15:00 A  Essen R

I II III IV V VI Punkte
15 3 13 18 1 16

258 14
22:14 0:0
22:15
╳

9
24

1
11
25

2
17

5
21

7
22

8
23 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
15:03 B  VCO Berlin R

I II III IV V VI Punkte
14 13 5 2 3 6

511
4:5

╳ 1 2 3 4 5
Auszeit

Ende
15:17 A  Essen S

I II III IV V VI Punkte
3 13 18 1 14 15

1517
11:7
11:8

0
10

1
11

3
13

4
14

7
15

9
Auszeit

Wechsel
5:8 B  VCO Berlin R

I II III IV V VI Punkte
14 13 5 2 3 6

104 11
6:10

7:11
╳

6
 
7 8

 
9 10

Auszeit

5:9
8:13

2. Bundesliga Männer Nord
Männer

B  VCO Berlin vs. VV Humann Essen A
Spiel 5144 26.11.2023 13:00 Uhr

Sportforum Berlin
13053 Berlin

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  VCO Berlin 12/14

2 Steffens, Mika X
3 Kutz, Arvid X
4 Forschner, Florian X
5 Tyws, Gabriel X
6 Müller, Jonas X
9 Türpe, Tim X

10 Junker, Erik
11 Wehner, Arthur X
12 Treiter, Maximilian X
13 ★ Laumann, Neo X
14 Kirsch, Benjamin X
16 Sanyang, Lamin Uwe

B  Libero

9 Türpe, Tim X

B  Offizielle

CT Nestke, Andreas
P Suhnel, Alyssa-Manique

SC Reinhardt, Sebastian

C

C

A  Essen 14/14
1 Prions, Lukas X
2 Bach, Niklas
3 ★ Borchert, Tom X
5 Gökce, Tolga
6 Schön, Tobias
8 Tertünte, Jannik XE

11 Gerding, Henry E
12 Dißmann, Tim X
13 Schröder, Simon X
14 Janscheidt, Lucas X
15 Bach, Fynn X
16 Redder, Arne X
17 Voswinkel, Noah X
18 Lüftner, Luc Justus X
A  Libero
6 Schön, Tobias

12 Dißmann, Tim X
A  Offizielle
T Bielecki, Christoph

CT Skreba, Steffen

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
VCO: Trainer nicht anwesend, Co-Trainer übernimmt die Aufgaben des Trainers
VV Humann Essen:  Spieler Nr. 8 J. Tertünte Passnummer A-NW-160626
VV Humann Essen:  Spieler Nr. 11 H.Gerding Passnummer A-NW-143709
VV Humann Essen: Spieler Nr. 8 J. Tertünte spielt höher (aus RL West) und wurde 
eingesetzt

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
13 B 3 0:0
V B 3 18:23

3:2

Ergebnisse
B  VCO Berlin Essen A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 3 1 25 1 26 22 0 0 2
2 2 1 26 2 30 24 0 3 1
2 4 0 18 3 27 25 1 0 0
2 4 0 19 4 28 25 1 3 0
2 3 0 10 5 14 15 1 2 0

10 16 2 98 125 111 3 8 3
Start: 13:00 Ende: 15:17 Dauer: 2:17

Sieger: VV Humann Essen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Reinelt, Josef DE 1
2 König, Juliane DE 2

Schr. Harten, Andrea
Assist. Arp, Anton

Dokument erstellt: 26.11.2023 15:29 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4
https://www.sams-score.de


