

2. Bundesliga Männer Nord

Männer

B VCO Berlin vs. VV Humann Essen A

Wechsel

5:8

Spiel 5144 26.11.2023 13:00 Uhr Sportforum Berlin 13053 Berlin



14/14

Ε

	Aufschlagfolge			S		art :00		(A) E	ssen		S		nde :26		B) vc	O Berli	n	R
	A	ufschl	lagfolge	Δ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
g	Sta	artauf	stellung	12	3	14	18	1	16	15		14	13	4	2	3	6	
ınlle		S	pielernr.	ı							22					11	(12)	25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spi	ielstand	Z												23:22	17:16	
_																	21:19	
		1. 2.	5. 6.	1	0 8	1 9	3 10	4 12	5 15	7 16	Auszeit	X	1 11	4 13	5 14	7 15	8 16	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 4.	7. 8.		17	18	20	12 22	13	10	9:13	1 7	20	21	22	15 25	10	15:15
		٦.	<u> </u>								17:20							22:22

S		art :29	(B) vc) Berli	n	s	En 13	ide :59		ΑE	ssen		R
Α	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
T	13	4	2	3	6	14		15	3	14	18	1	16	
Ŀ		5		11			26				(17)		13	24
Z		22:20		24:24							0:3		11:11	
											19:22			
2	3 10	11	5 14	1 6		9 20	Auszeit	X 9		2 12	13	5 14	7 16	Auszeit
	22	23	24	26			11:12 24:23	18	20	21	24)			16:20

_				S		art :02		(A) E	ssen		S		de :29	(B) vc	O Berli	in	R
	A	ufsch	lagfolge	Δ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
ō	Sta	Startaufstellung		1	3	13	18	1	14	15		14	13	4	2	3	6	
Aufstellung		S	pielernr.	<u> </u>							25			(12)		11	5	18
Aufsi	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand	 										13:10		17:19	17:20	
														16:17				
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.		0 8 9	1 10	3 11	4 12	5 17	6 20	Auszeit	X 11 18	2 12	3 13	4 14	9 15	10 17	Auszeit 12:10 15:15

S		art :32	(B) vc	O Berli	n	S	En 15:	de :00		ΑE	ssen		R
Α	_	II	=	IV	٧	VI	Punkte	ı	=	≡	IV	٧	VI	Punkte
$\overline{\mathbf{T}}$	13	4	2	3	6	14		15	3	13	18	1	16	
Ŀ	(11)	12			5		19	(8)					14	25
Z	12:14	14:22			13:19			22:14					0:0	
	12:16							22:15						
4	_	1 12	3 13	5 14	7 17	10 18	Auszeit	X 9	1 11		5 21	7 22	8 23	Auszeit
	19						3:4 13:20	24	1(9)					

B VCO Berlin

P Suhnel, Alyssa-Manique

SC Reinhardt, Sebastian

				5	
	Α	ufsch	lagfolge	^	
6	St	artauf	stellung	_	
ını		S	pielernr.		
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand	Z	
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.	5	>

	S		art :03	(B) vc) Berli	n	R	Er 15	nde :17		ΑE	ssen		S	ĺ
gfolge	Δ	T	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	
tellung		14	13	5	2	3	6		3	13	18	1	14	15		
ielernr.	<u> </u>					11		5		(17)					15	
elstand	Z					4:5				11:7						
_										11:8						Ī
5. 6.	5	X	1	2	3	4	5	Auszeit	0 10	1 11	3 13	4 14	7 1 5)	9	Auszeit	X 6

				1 1				\sim	
9	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	2	Steffens, Mika
	14	13	5	2	3	6		3	Kutz, Arvid
			4		(11)		10	4	Forschner, Florian
			6:10					5	Tyws, Gabriel
					7:11			6	Müller, Jonas
-	У	1			1		0:	9	Türpe, Tim
	6	7	8	9	10		Auszeit	10	Junker, Erik
							5:9	11	Wehner, Arthur
							8:13	12	Treiter, Maximilian
				Erack	nisse		_	13	©★ Laumann, Ne
				⊏iye⊾	ЛИ 556			1 /	Kircch Reniamin

Dauer

27

28

26 22

Essen (A)

30 24 0 3

14 **15** 1 2 0

125 | 111 | 3 | 8 | 3

Dauer: 2:17

(B) VCO Berlin

2 3 1 **25**

2 2 1 **26**

2 4 0 18

2 3 0 10

10 16 2 98

Satz

3

Start: 13:00 Ende: 15:17

Sieger: VV Humann Essen

(B) VCO Berlin

	_			ΤO	Julikel, Elik		12	© Dißmann, Tim	X
		5:		11	Wehner, Arthur	Х		Schröder, Simon	X
		8:1	.3	12	Treiter, Maximilian	Х		Janscheidt, Lucas	X
				13	©★ Laumann, Neo	Х		Bach, Fynn	X
!	$\overline{}$	_		14	Kirsch, Benjamin	Х	16	, ,	X
ssen	<u>(A</u>	_		16	Sanyang, Lamin Uwe		17	Voswinkel, Noah	X
P 22	G	W	A 2	B	Libero		18	,	X
24	0	3	-	9	Türpe, Tim	Τx	A) Libero	
25	1	0	0	9	ruipe, mii	^	6	Schön, Tobias	Т
25	1	3	0	(B)) Offizielle		12	© Dißmann, Tim	Х
15	1	2	0	$\frac{}{}$	Nestke, Andreas	1	$\overline{\Delta}$) Offizielle	
111	2	0	2	U I	ivesike, Andreas		\mathbb{R}^{-}	, Ollizione	

(A) Essen

1 Prions, Lukas

2 Bach, Niklas

5 Gökce, Tolga

6 Schön, Tobias

8 Tertünte, Jannik

11 Gerding, Henry

T Bielecki, Christoph

CT Skreba, Steffen

3 ★ Borchert, Tom

12/14

Χ

	Sanktionen											
V	В	Н	D	A/B	Satz	Spielstand						
13				В	3	0:0						
V				В	3	18:23						

VCO: Trainer nicht anwesend, Co-Trainer übernimmt die Aufgaben des Trainers
VV Humann Essen: Spieler Nr. 8 J. Tertünte Passnummer A-NW-160626
VV Humann Essen: Spieler Nr. 11 H.Gerding Passnummer A-NW-143709
VV Humann Essen: Spieler Nr. 8 J. Tertünte spielt höher (aus RL West) und wurde
eingesetzt

Bemerkungen

	Schiedsgericht		Linienrichter	
1	Reinelt, Josef	DE	1	
2	König, Juliane	DE	2	
			Schr.	Harten, Andrea

Assist. Arp, Anton

Dokument erstellt: 26.11.2023 15:29 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4 https://www.sams-score.de